
 

 
 

от 13 ноября 2023 г. № 535 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 февраля 2020 г. № 22  

«Об условиях оплаты труда работников Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия)» 

 

В целях приведения в соответствие с нормативными правовыми актами, 

регулирующими вопросы оплаты труда и обеспечения единых подходов  

к регулированию заработной платы работников Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия), 

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия)  

от 17 февраля 2020 г. № 22 «Об условиях оплаты труда работников 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия)» следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) 

Степанова Г.М.»; 

2) в Положении об условиях оплаты труда работников Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия): 

а) в подпункте 5 пункта 3.2: 

цифры «1,9» заменить цифрами «2,5»; 

цифры «1,8» заменить цифрами «2,4»; 

цифры «1,7» заменить цифрами «2,3»; 

цифры «1,6» заменить цифрами «2,1»; 

цифры «1,5» заменить цифрой «2»; 

б) в пункте 4.5:  

цифры «1,9» заменить цифрами «2,5»; 

цифры «1,8» заменить цифрами «2,4»; 

цифры «1,7» заменить цифрами «2,3»; 



 2 

цифры «1,6» заменить цифрами «2,1»; 

цифры «1,5» заменить цифрой «2». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 сентября 2023 года в части увеличения размеров ежемесячного денежного 

поощрения по группам должностей. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                           К. БЫЧКОВ 

 

 

 


